
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1200
11 Νοεμβρίου 2005

11249

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 200 στρ. στη Δ.Θ. 

«Τζολιάς» του Δ.Δ. Καταφύτου του Δήμου Κ. Νευ−
ροκοπίου. .............................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 45894,50 τ.μ. στη 
Δ.Θ. «Πλησίον Στρατοπέδου» του οικισμού Αλώ−
νια του Δήμου Σαμοθράκης. ................................................ 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 110,00 
στρεμμάτων στη θέση ‘Παλαιομονάστηρο’ Περι−
φέρειας Δημ. Διαμερίσματος Σταυροδρομίου του 
Δήμου Τριταίας. .............................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,194 στρεμμά−
των, στην θέση «Μακροπουλιά», περιοχής οικι−
σμού Τζάνε Δημοτικού Διαμερίσματος Πεταλιδί−
ου, Δήμου Πεταλιδίου, Νομού Μεσσηνίας. ............... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6199 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 200 στρ. στη Δ.Θ. 

«Τζολιάς» του Δ.Δ. Καταφύτου του Δήμου Κ. Νευ−
ροκοπίου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Του ν. 3200/1955 “περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

της Χώρας”.
γ) Του ν. 2503/1997 “Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.”.

δ) Του ν. 998/1979 “περί προστασίας δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας” και ειδικότερα 
των άρθρων 41 παρ. 1 και 38 παρ.1.

2) Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 και 182447/3049/
24.9.1980 διαταγές του τ. Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 3077/26.9.2005 πρόταση του Δα−
σαρχείου Κ. Νευροκοπίου με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως 
αναδασωτέας.

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΣ3143/5.10.2005 Εισήγηση της 
Δνσης Δασών ν. Δράμας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια Δασική έκταση 
εμβαδού 200 (Διακοσίων) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή 
βρίσκεται στη Δ.Θ. «Τζολιάς» του Δ.Δ. Καταφύτου του 
Δήμου Κ. Νευροκοπίου, απεικονίζεται με στοιχεία Α−
Β−Γ−Δ−Α στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση 
μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Δάσος (Ράχη)
Δυτικά: Δάσος (Ράχη)
Βόρεια: Δάσος (Ελληνοβουλγαρική μεθόριος)
Νότια: Δάσος (Ρέμα)
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από πυρκαγιά 
στις 3.8.2005, δασικής βλάστησης αποτελούμενη από 
λευκόδερμη πεύκη σε έκταση 150 στρ., και χορτολιβα−
δική βλάστηση σε έκταση 50 στρ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 18 Οκτωβρίου 2005
Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ



11250 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11251

Αριθμ. 6032 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 45894,50 τ.μ. στη 

Δ.Θ. «Πλησίον Στρατοπέδου» του οικισμού Αλώνια 
του Δήμου Σαμοθράκης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Του ν. 3200/1955 “περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

της Χώρας”.
γ) Του ν. 2503/1997 “Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.”.
δ) Του ν. 998/1979 “περί προστασίας δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας” και ειδικότερα 
των άρθρων 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1.

2) Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 και 182447/3049/
24.9.1980 διαταγές του τ. Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 6808/28.9.2005 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αλεξανδρούπολης με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως 
αναδασωτέας.

4. Την υπ’ αριθμ. 3970/3.10.2005 Εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Έβρου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 45894,50 (σαράντα πέντε χιλιάδες οκτακόσια 
ενενήντα τέσσερα κόμμα πενήντα) τ.μ. Η έκταση αυτή 
βρίσκεται στη Δ.Θ. «Πλησίον Στρατοπέδου» του οικι−
σμού Αλώνια του Δήμου Σαμοθράκης, απεικονίζεται με 
στοιχεία 1−2−3........34−1 στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος αυτής και συνορεύει:

Βόρεια: Χορτολίβαδο & Αγροί
Νότια: Αγροί
Ανατολικά: Χορτολίβαδο & Αγροί
Δυτικά: Ρέμα, Χορτολίβαδο & Αγροί
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης, ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκαγιά, 
την 29.7.2005, δασικής βλάστησης, αποτελούμενη από 
πρίνο και χνουώδη δρυ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 17 Οκτωβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ



11252 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11253

Αριθμ. 3799 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 110,00 

στρεμμάτων στη θέση ‘Παλαιομονάστηρο’ Περιφέ−
ρειας Δημ. Διαμερίσματος Σταυροδρομίου του Δή−
μου Τριταίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 117 παρ. 3 και 24 του Συντάγματος της 

Χώρας. 
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 “Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις”.

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε “Άσκη−
ση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. 
Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπη−
ρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας”.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 “περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων” και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 8957/27.9.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών “Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασωτέ−
ας” εμβαδού 110,00 στρεμμάτων στη θέση ‘Παλαιομονά−
στηρο’ Περιφέρειας Δημ. Διαμερίσματος Σταυροδρομίου 
του Δήμου Τριταίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά 
που διαπιστώθηκε στις 19.9.2005, τη δημόσια δασική 
έκταση με αείφυλλα πλατύφυλλα (Πρίνους, Σχίνα) σε 
ποσοστό κάλυψης 60%, εμβαδού εκατόν δέκα στρεμ−
μάτων (110,00 στρέμ.), στη θέση “Παλαιομονάστηρο” 
περιφέρειας Δημ. Διαμερίσματος Σταυροδρομίου του 
Δήμου Τριταίας, η οποία προσδιορίζεται από τα στοι−
χεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α, τα οποία περιγράφονται από την 
οριογραμμή με κίτρινο χρώμα όπως φαίνεται στο συ−
νημμένο απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:5000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις και αγροτι−
κές

Νότια: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις και αγροτικές 
Ανατολικά: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις και αγρο−

τικές
Δυτικά: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις και αγροτι−

κές
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δημο−

τικό Διαμέρισμα Σταυροδρομίου και στο Δήμο Τριταίας, 
σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 21 Οκτωβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΚΙΜΩΝ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ



11254 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11255

Αριθμ. 4131 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,194 στρεμμάτων, 

στην θέση «Μακροπουλιά», περιοχής οικισμού Τζάνε 
Δημοτικού Διαμερίσματος Πεταλιδίου, Δήμου Πετα−
λιδίου, Νομού Μεσσηνίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ1, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003 
και 

β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 7289/7.10.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−

τελούμενης από άτομα ρεικιού & κουμαριάς με πυκνό−
τητα 0,7, που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση 
κατά το χρονικό διάστημα του έτους 1995, την δημόσια 
δασική έκταση, συνολικού εμβαδού ενός στρέμματος 
και εκατόν ενενήντα τεσσάρων τ.μ. (1,194 στρεμ.), που 
βρίσκεται στη θέση «Μακροπουλιά», περιοχής οικισμού 
Τζάνε Δημοτικού Διαμερίσματος Πεταλιδίου, Δήμου Πε−
ταλιδίου του Νομού Μεσσηνίας, που ορίζεται από τα 
σημεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η & Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με το υπ’ αριθμ. 4294/23/16.10.1995 Πρωτόκολ−

λο Δ/κης Αποβολής κατά Κουτσουμπού Γεωργίου
Βόρεια: Με γεωργική έκταση Κουτσουμπού Ελευθερί−

ας υπ’ αριθμ. 6188/24.8.2005 πράξη χαρακτηρισμού.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση πλάτους 15 μέτρων και 

πέραν αυτής ελιές και συκιές Σταβόλαιμου Γρηγορίου.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Κορώνης» 
της Γ.Υ.Σ., κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 25 Οκτωβρίου 2005

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



11256 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


